CHÍNH PHỦ
Số: 61/1999/NĐ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 7 năm 1999

Sign In

NGHỊ ĐỊNH CỦA CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập thị trấn huyện lỵ và xã thuộc cáchuyện

Krông Nô, Đắk R'Lấp, Krông Năng và Krông Búk, tỉnh ĐắkLắk

 ____________________________

CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Bộ trưởng, Trưởng banBan Tổ chức - Cán bộ Chính phủ,

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.Nay điều chỉnh địa giới hành chính để thành lập thị trấn huyện lỵ của các huyệnKrông Nô, Đắk R'Lấp, Krông Năng và

các xã Chứ KBô và Ea Ngai thuộc huyện KrôngBúk, tỉnh Đắk Lắk như sau:

1.Thành lập thị trấn Đắk Mâm - thị trấn huyện lỵ huyện Krông Nô trên cơ sở toànbộ diện tích và dân số của xã Đắk Mâm.

Thị trấn Đắk Mâm có 2.582 ha diện tích tự nhiên và 4.120 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Đắk Mâm: Đông giáp các xã Đắk Rồ, Nam Đà; Tây giáp xãĐắk Sôr; Nam giáp xã Đắk Rồ; Bắc giáp

xã Nam Đà.

2.Thành lập thị trấn Kiến Đức - thị trấn huyện lỵ huyện Đắk R'Lấp trên cơ sở1.560 ha diện tích tự nhiên và 4.574 nhân khẩu của

xã Kiến Đức.

Thịtrấn Kiến Đức có 1.560 ha diện tích tự nhiên và 4.574 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Kiến Đức: Đông; Tây; Nam giáp xã Kiến Thành (mới); Bắcgiáp xã Quảng Tân.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính, xã Kiến Đức có 4.370 ha diện tích tự nhiênvà 3.721 nhân khẩu. Đổi tên xã Kiến Đức

thành xã Kiến Thành.

3.Thành lập thị trấn Krông Năng - thị trấn huyện lỵ huyện Krông Năng trên cơ sởtoàn bộ diện tích, dân số của xã Krông Năng.

Thị trấn Krông Năng có 2.483 ha diện tích tự nhiên và 9.098 nhân khẩu.

Địa giới hành chính thị trấn Krông Năng: Đông giáp xã Tam Giang; Tây giáp xã Ea Hồ;Nam giáp xã Phú Xuân; Bắc giáp xã Phú

Lộc.

4.Thành lập xã Chứ KBô thuộc huyện Krông Búk trên cơ sở 6.295 ha diện tích tựnhiên và 7.957 nhân khẩu của xã Pơng Drang.

Địa giới hành chính xã Chứ KBô: Đông giáp huyện Krông Năng; Tây giáp xã Cư Pơng;Nam giáp các xã Pơng Drang và Ea

Ngai; Bắc giáp xã Cư Né.

5.Thành lập xã Ea Ngai thuộc huyện Krông Búk trên cơ sở 3.545 ha diện tích tựnhiên và 3.339 nhân khẩu của xã Pơng Drang.

Địa giới hành chính xã Ea Ngai: Đông giáp xã Pơng Drang; Tây giáp xã Cư Pơng vàhuyện Cư M'gar; Nam giáp xã Đoàn Kết và

huyện Cư M'gar; Bắc giáp các xã Chứ KBôvà Pơng Drang.

Sau khi điều chỉnh địa giới hành chính xã Pơng Drang có 6.160 ha diện tích tự nhiênvà 21.961 nhân khẩu.

Điều 2.Nghị định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký ban hành. Các quyđịnh trước đây trái Nghị định này đều

bãi bỏ.

Điều 3.Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Đắk Lắk, Bộtrưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ và Thủ trưởng các cơ

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7032